
218429-2024 Page 1/13

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 218429-2024 - Zadávání

Česko – Dodávka jídel – Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města 
Žďár nad Sázavou 2024-2026
OJ S 73/2024 12/04/2024
Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Služby

1. Kupující

Kupující
Oficiální název: Sociální služby města Žďáru nad Sázavou
Právní forma kupujícího: Veřejný podnik ovládaný místním orgánem
Činnost veřejného zadavatele: Sociální služby

2. Řízení

Řízení
Název: Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad 
Sázavou 2024-2026
Popis: Předmětem veřejné zakázky je uzavření smluv na komplexní zajištění stravy (výroba a 
dodávka) pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďáru nad Sázavou v letech 
2024 – 2026. Veřejná zakázka je rozdělena do 4 částí (v souladu s § 35 a § 101 ZZVZ).
Identifikátor řízení: 1bee7365-992f-4830-ba28-06555d6102ad
Interní identifikátor: P24V00000048
Typ řízení: Otevřené

Účel
Charakter smlouvy: Služby
Hlavní klasifikace (cpv): 55521200 Dodávka jídel
Další klasifikace (cpv): 55322000 Vaření jídel

Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Kraj Vysočina (CZ063)
Země: Česko
Další informace: Město Žďár nad Sázavou.

Hodnota
Odhadovaná hodnota bez DPH: 27 428 607,00 CZK

Obecné informace
Další informace: Účastník zadávacího řízení je oprávněn podat nabídku dle svého uvážení – 
na jednu část veřejné zakázky, na více částí veřejné zakázky i na všechny části veřejné 
zakázky, vždy ale tak, aby byl schopen dostát svému závazku v případě úspěšnosti ve všech 
jím nabízených částech veřejné zakázky. Podané nabídky pro více částí nesmí být navzájem 
podmíněné či právně neoddělitelné.
Právní základ:
Směrnice 2014/24/EU
32014L0024 - Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o 
zadávání veřejných zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES
134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/218429-2024


218429-2024 Page 2/13

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.5. Podmínky zadávání zakázek
Podmínky podání:
Maximální počet částí, při kterém může podat nabídku jeden uchazeč: 4
Smluvní podmínky:
Maximální počet částí, při kterém mohou být zakázky zadány jednomu uchazeči: 4

Důvody pro vyloučení:
Srovnatelná situace jako úpadek podle vnitrostátních právních předpisů: Možné důvody 
vyloučení účastníka zadávacího postupu jsou definovány zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek

5. Část

Část: LOT-0001
Název: 1. část veřejné zakázky – Dům klidného stáří
Popis: Každodenní příprava racionální, diabetické, bezlepkové a šetřící celodenní stravy 
uživatelům Domu klidného stáří, zaměstnancům a jiným osobám (zařízení s nepřetržitým 
provozem), včetně zajištění její dopravy v termo-portech, do výdejny stravy Domu klidného 
stáří, na ulici Okružní 763/67 ve Žďáře nad Sázavou.
Interní identifikátor: P24V00000048/945

Účel
Charakter smlouvy: Služby
Hlavní klasifikace (cpv): 55521200 Dodávka jídel
Další klasifikace (cpv): 55322000 Vaření jídel

Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Kraj Vysočina (CZ063)
Země: Česko
Další informace: Okružní 763/67, Žďár nad Sázavou.

Odhadovaná doba trvání
Datum zahájení: 01/07/2024
Datum konce trvání: 30/06/2026

Hodnota
Odhadovaná hodnota bez DPH: 10 291 018,00 CZK

Obecné informace
Vyhrazená účast: Účast není vyhrazena.
Projekt veřejných zakázek, který není financován z prostředků EU
Na zakázku se vztahuje Dohoda o vládních zakázkách
Další informace: Účastník zadávacího řízení je oprávněn podat nabídku dle svého uvážení – 
na jednu část veřejné zakázky, na více částí veřejné zakázky i na všechny části veřejné 
zakázky, vždy ale tak, aby byl schopen dostát svému závazku v případě úspěšnosti ve všech 
jím nabízených částech veřejné zakázky. Podané nabídky pro více částí nesmí být navzájem 
podmíněné či právně neoddělitelné.

Strategické zadávání zakázek
Cíl strategického zadávání zakázek: Plnění sociálních cílů
Popis: Viz zadávací dokumentace.
Přístup ke snižování dopadů na životní prostředí: Jiné



218429-2024 Page 3/13

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

Prosazovaný sociální cíl: Jiné

Kritéria pro výběr
Kritérium:
Typ: Technická a odborná způsobilost
Popis: Technická kvalifikace v souladu s § 79 odst. 2. písm. b) ZZVZ.
Použití tohoto kritéria: Použita

Kritéria pro zadání
Kritérium:
Typ: Cena
Jméno/název: Ekonomická výhodnost - nejnižší nabídková cena.
Popis: Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny – váha 
100%. Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bude hodnocena jako nejvhodnější. Bude 
hodnocena cena veřejné zakázky vč. DPH.

Zadávací dokumentace
Adresa zadávací dokumentace: https://zakazky.zdarns.cz/profile_display_9.html

Podmínky zadávání zakázek
Podmínky podání:
Elektronické podání: Požadována
Adresa pro podání: https://zakazky.zdarns.cz/profile_display_9.html
Jazyky, v nichž lze podávat nabídky nebo žádosti o účast: čeština
Elektronický katalog: Nepovolena
Lhůta pro doručení nabídek: 20/05/2024 09:00:00 (UTC+2)
Lhůta, do které musí nabídka zůstat v platnosti: 120 Den
Smluvní podmínky:
Elektronická fakturace: Požadována
Informace o lhůtách pro přezkum: Podmínkou pro podání návrhu k ÚOHS je podání námitek k 
Zadavateli, které je nutné doručit do 15 dnů ode dne, kdy se stěžovatel dozvěděl o domnělém 
porušení zákona Zadavatelem, nejpozději však do uzavření smlouvy nebo do chvíle, kdy se 
soutěž o návrh považuje po výběru návrhu za ukončenou. Námitky proti úkonům 
oznamovaným v dokumentech, které je Zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či odeslat 
stěžovateli, musí být doručeny Zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení 
stěžovateli. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání žádostí o účast, musí být 
námitky proti podmínkám vztahujícím se ke kvalifikaci dodavatele doručeny Zadavateli 
nejpozději do skončení této lhůty. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání 
nabídek, musí být námitky proti zadávacím podmínkám doručeny Zadavateli nejpozději do 
skončení této lhůty. Námitky proti obsahu výzvy k podání nabídek v dynamickém nákupním 
systému nebo při zadávání veřejné zakázky na základě rámcové dohody musí být zadavateli 
doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. V soutěži o návrh musí být námitky 
proti soutěžním podmínkám doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání návrhů. Zadavatel 
může v zadávací dokumentaci nebo soutěžních podmínkách stanovit, že námitky podle § 242 
odst. 3 nebo 4 zákona lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůt podle § 242 odst. 3 
nebo 4 zákona. Námitky proti dobrovolnému oznámení o záměru uzavřít smlouvu podle § 212 
odst. 2 zákona musí být doručeny Zadavateli do 30 dnů od uveřejnění tohoto oznámení. 
Zadavatel je povinen námitky vyřídit do 15 dnů. Návrh je nutné doručit ÚOHS i Zadavateli do 
10 dnů ode dne, v němž stěžovatel obdržel rozhodnutí, kterým Zadavatel námitky odmítnul 
nebo do 25 dnů od odeslání námitek, pokud Zadavatel o námitkách nerozhodl. Po uzavření 
smlouvy na veřejnou zakázku či rámcové dohody lze podat pouze návrh na uložení zákazu 

https://zakazky.zdarns.cz/profile_display_9.html
https://zakazky.zdarns.cz/profile_display_9.html


218429-2024 Page 4/13

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

plnění smlouvy, a to i bez předchozího podání námitek. Návrh na uložení zákazu plnění 
smlouvy doručí navrhovatel ÚOHS a ve stejnopisu Zadavateli do 30 dnů ode dne, kdy 
Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření smlouvy způsobem podle § 212 odst. 2 zákona s 
uvedením důvodu pro zadání veřejné zakázky bez uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení, předběžného oznámení nebo výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, nejpozději však do 6 měsíců od uzavření této smlouvy. Návrh na uložení 
zákazu plnění smlouvy podle § 254 odstavce 1 písm. d) zákona doručí navrhovatel ÚOHS a 
ve stejnopisu Zadavateli do 30 dnů ode dne, kdy Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření 
smlouvy na základě rámcové dohody podle § 137 zákona nebo oznámení o uzavření smlouvy 
v dynamickém nákupním systému podle § 142 zákona, nejpozději však do 6 měsíců od 
uzavření této smlouvy. Ve lhůtě pro doručení návrhu je navrhovatel povinen složit na účet 
ÚOHS kauci ve výši 1 % z nabídkové ceny navrhovatele za celou dobu plnění veřejné zakázky 
nebo za dobu prvních čtyř let plnění v případě smluv na dobu neurčitou, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že navrhovatel nemůže stanovit 
celkovou nabídkovou cenu, je povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na 
uložení zákazu plnění smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč. Jde-li o 
řízení o přezkoumání postupu pro zadávání koncesí, je navrhovatel povinen ve lhůtě pro 
doručení návrhu složit na účet ÚOHS kauci ve výši 1 % z předpokládané hodnoty koncese 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že Zadavatel neuveřejní ve Věstníku 
veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele předpokládanou hodnotu koncese, je 
navrhovatel povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na uložení zákazu 
plnění koncesní smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč.

Techniky
Rámcová dohoda: Žádná rámcová dohoda
Informace o dynamickém nákupním systému: Žádný dynamický nákupní systém

Další informace, mediace a přezkum
Organizace příslušná pro přezkum: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Organizace poskytující další informace o podání návrhů na přezkum: Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže

Část: LOT-0002
Název: 2. část veřejné zakázky – Domov se zvláštním režimem
Popis: Každodenní příprava racionální a diabetické celodenní stravy uživatelům Domova se 
zvláštním režimem – Seniorpenzionu (zařízení s nepřetržitým provozem), včetně zajištění její 
dopravy v termo-tabletech, do Domova se zvláštním režimem, na ulici Horní 32 ve Žďáře nad 
Sázavou.
Interní identifikátor: P24V00000048/946

Účel
Charakter smlouvy: Služby
Hlavní klasifikace (cpv): 55521200 Dodávka jídel
Další klasifikace (cpv): 55322000 Vaření jídel

Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Kraj Vysočina (CZ063)
Země: Česko
Další informace: Horní 32, Žďář nad Sázavou.

Odhadovaná doba trvání



218429-2024 Page 5/13

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

Datum zahájení: 01/07/2024
Datum konce trvání: 30/06/2026

Hodnota
Odhadovaná hodnota bez DPH: 6 556 964,00 CZK

Obecné informace
Vyhrazená účast: Účast není vyhrazena.
Projekt veřejných zakázek, který není financován z prostředků EU
Na zakázku se vztahuje Dohoda o vládních zakázkách
Další informace: Účastník zadávacího řízení je oprávněn podat nabídku dle svého uvážení – 
na jednu část veřejné zakázky, na více částí veřejné zakázky i na všechny části veřejné 
zakázky, vždy ale tak, aby byl schopen dostát svému závazku v případě úspěšnosti ve všech 
jím nabízených částech veřejné zakázky. Podané nabídky pro více částí nesmí být navzájem 
podmíněné či právně neoddělitelné.

Strategické zadávání zakázek
Cíl strategického zadávání zakázek: Plnění sociálních cílů
Popis: Viz zadávací dokumentace.
Přístup ke snižování dopadů na životní prostředí: Jiné
Prosazovaný sociální cíl: Jiné

Kritéria pro výběr
Kritérium:
Typ: Technická a odborná způsobilost
Popis: Technická kvalifikace v souladu s § 79 odst. 2. písm. b) ZZVZ.
Použití tohoto kritéria: Použita

Kritéria pro zadání
Kritérium:
Typ: Cena
Jméno/název: Ekonomická výhodnost - nejnižší nabídková cena.
Popis: Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny – váha 
100%. Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bude hodnocena jako nejvhodnější. Bude 
hodnocena cena veřejné zakázky vč. DPH.

Zadávací dokumentace
Adresa zadávací dokumentace: https://zakazky.zdarns.cz/profile_display_9.html

Podmínky zadávání zakázek
Podmínky podání:
Elektronické podání: Požadována
Adresa pro podání: https://zakazky.zdarns.cz/profile_display_9.html
Jazyky, v nichž lze podávat nabídky nebo žádosti o účast: čeština
Elektronický katalog: Nepovolena
Lhůta pro doručení nabídek: 20/05/2024 09:00:00 (UTC+2)
Lhůta, do které musí nabídka zůstat v platnosti: 120 Den
Smluvní podmínky:
Elektronická fakturace: Požadována
Informace o lhůtách pro přezkum: Podmínkou pro podání návrhu k ÚOHS je podání námitek k 
Zadavateli, které je nutné doručit do 15 dnů ode dne, kdy se stěžovatel dozvěděl o domnělém 
porušení zákona Zadavatelem, nejpozději však do uzavření smlouvy nebo do chvíle, kdy se 

https://zakazky.zdarns.cz/profile_display_9.html
https://zakazky.zdarns.cz/profile_display_9.html


218429-2024 Page 6/13

5.1.16.

5.1.15.

soutěž o návrh považuje po výběru návrhu za ukončenou. Námitky proti úkonům 
oznamovaným v dokumentech, které je Zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či odeslat 
stěžovateli, musí být doručeny Zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení 
stěžovateli. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání žádostí o účast, musí být 
námitky proti podmínkám vztahujícím se ke kvalifikaci dodavatele doručeny Zadavateli 
nejpozději do skončení této lhůty. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání 
nabídek, musí být námitky proti zadávacím podmínkám doručeny Zadavateli nejpozději do 
skončení této lhůty. Námitky proti obsahu výzvy k podání nabídek v dynamickém nákupním 
systému nebo při zadávání veřejné zakázky na základě rámcové dohody musí být zadavateli 
doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. V soutěži o návrh musí být námitky 
proti soutěžním podmínkám doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání návrhů. Zadavatel 
může v zadávací dokumentaci nebo soutěžních podmínkách stanovit, že námitky podle § 242 
odst. 3 nebo 4 zákona lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůt podle § 242 odst. 3 
nebo 4 zákona. Námitky proti dobrovolnému oznámení o záměru uzavřít smlouvu podle § 212 
odst. 2 zákona musí být doručeny Zadavateli do 30 dnů od uveřejnění tohoto oznámení. 
Zadavatel je povinen námitky vyřídit do 15 dnů. Návrh je nutné doručit ÚOHS i Zadavateli do 
10 dnů ode dne, v němž stěžovatel obdržel rozhodnutí, kterým Zadavatel námitky odmítnul 
nebo do 25 dnů od odeslání námitek, pokud Zadavatel o námitkách nerozhodl. Po uzavření 
smlouvy na veřejnou zakázku či rámcové dohody lze podat pouze návrh na uložení zákazu 
plnění smlouvy, a to i bez předchozího podání námitek. Návrh na uložení zákazu plnění 
smlouvy doručí navrhovatel ÚOHS a ve stejnopisu Zadavateli do 30 dnů ode dne, kdy 
Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření smlouvy způsobem podle § 212 odst. 2 zákona s 
uvedením důvodu pro zadání veřejné zakázky bez uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení, předběžného oznámení nebo výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, nejpozději však do 6 měsíců od uzavření této smlouvy. Návrh na uložení 
zákazu plnění smlouvy podle § 254 odstavce 1 písm. d) zákona doručí navrhovatel ÚOHS a 
ve stejnopisu Zadavateli do 30 dnů ode dne, kdy Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření 
smlouvy na základě rámcové dohody podle § 137 zákona nebo oznámení o uzavření smlouvy 
v dynamickém nákupním systému podle § 142 zákona, nejpozději však do 6 měsíců od 
uzavření této smlouvy. Ve lhůtě pro doručení návrhu je navrhovatel povinen složit na účet 
ÚOHS kauci ve výši 1 % z nabídkové ceny navrhovatele za celou dobu plnění veřejné zakázky 
nebo za dobu prvních čtyř let plnění v případě smluv na dobu neurčitou, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že navrhovatel nemůže stanovit 
celkovou nabídkovou cenu, je povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na 
uložení zákazu plnění smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč. Jde-li o 
řízení o přezkoumání postupu pro zadávání koncesí, je navrhovatel povinen ve lhůtě pro 
doručení návrhu složit na účet ÚOHS kauci ve výši 1 % z předpokládané hodnoty koncese 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že Zadavatel neuveřejní ve Věstníku 
veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele předpokládanou hodnotu koncese, je 
navrhovatel povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na uložení zákazu 
plnění koncesní smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč.

Techniky
Rámcová dohoda: Žádná rámcová dohoda
Informace o dynamickém nákupním systému: Žádný dynamický nákupní systém

Další informace, mediace a přezkum
Organizace příslušná pro přezkum: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže



218429-2024 Page 7/13

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Organizace poskytující další informace o podání návrhů na přezkum: Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže

Část: LOT-0003
Název: 3. část veřejné zakázky – Dům s pečovatelskou službou
Popis: Každodenní příprava racionálních a diabetických obědů uživatelům Pečovatelské 
služby, včetně zajištění jejich dopravy v termo-jídlonosičích uživatelů, do objektu Domu s 
pečovatelskou službou, na ulici Libušínská 11 ve Žďáře nad Sázavou. Zadavatel připouští 
dodání obědů i v zatavených boxech či krabičkách, vždy musí být ale dodrženy povinnosti dle 
§ 24 Zákona č. 258/2000 Sb. a musí být zachována minimální teplota pokrmu + 60 stupňů C, 
stanovená § 25 Vyhlášky č. 137/2004 Sb.
Interní identifikátor: P24V00000048/947

Účel
Charakter smlouvy: Služby
Hlavní klasifikace (cpv): 55521200 Dodávka jídel
Další klasifikace (cpv): 55322000 Vaření jídel

Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Kraj Vysočina (CZ063)
Země: Česko
Další informace: Libušínská 11, Žďár nad Sázavou.

Odhadovaná doba trvání
Datum zahájení: 01/07/2024
Datum konce trvání: 30/06/2026

Hodnota
Odhadovaná hodnota bez DPH: 9 370 446,00 CZK

Obecné informace
Vyhrazená účast: Účast není vyhrazena.
Projekt veřejných zakázek, který není financován z prostředků EU
Na zakázku se vztahuje Dohoda o vládních zakázkách
Další informace: Účastník zadávacího řízení je oprávněn podat nabídku dle svého uvážení – 
na jednu část veřejné zakázky, na více částí veřejné zakázky i na všechny části veřejné 
zakázky, vždy ale tak, aby byl schopen dostát svému závazku v případě úspěšnosti ve všech 
jím nabízených částech veřejné zakázky. Podané nabídky pro více částí nesmí být navzájem 
podmíněné či právně neoddělitelné.

Strategické zadávání zakázek
Cíl strategického zadávání zakázek: Plnění sociálních cílů
Popis: Viz zadávací dokumentace.
Přístup ke snižování dopadů na životní prostředí: Jiné
Prosazovaný sociální cíl: Jiné

Kritéria pro výběr
Kritérium:
Typ: Technická a odborná způsobilost
Popis: Technická kvalifikace v souladu s § 79 odst. 2. písm. b) ZZVZ.
Použití tohoto kritéria: Použita

Kritéria pro zadání



218429-2024 Page 8/13

5.1.12.

5.1.11.

Kritérium:
Typ: Cena
Jméno/název: Ekonomická výhodnost - nejnižší nabídková cena.
Popis: Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny – váha 
100%. Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bude hodnocena jako nejvhodnější. Bude 
hodnocena cena veřejné zakázky vč. DPH.

Zadávací dokumentace
Adresa zadávací dokumentace: https://zakazky.zdarns.cz/profile_display_9.html

Podmínky zadávání zakázek
Podmínky podání:
Elektronické podání: Požadována
Adresa pro podání: https://zakazky.zdarns.cz/profile_display_9.html
Jazyky, v nichž lze podávat nabídky nebo žádosti o účast: čeština
Elektronický katalog: Nepovolena
Lhůta pro doručení nabídek: 20/05/2024 09:00:00 (UTC+2)
Lhůta, do které musí nabídka zůstat v platnosti: 120 Den
Smluvní podmínky:
Elektronická fakturace: Požadována
Informace o lhůtách pro přezkum: Podmínkou pro podání návrhu k ÚOHS je podání námitek k 
Zadavateli, které je nutné doručit do 15 dnů ode dne, kdy se stěžovatel dozvěděl o domnělém 
porušení zákona Zadavatelem, nejpozději však do uzavření smlouvy nebo do chvíle, kdy se 
soutěž o návrh považuje po výběru návrhu za ukončenou. Námitky proti úkonům 
oznamovaným v dokumentech, které je Zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či odeslat 
stěžovateli, musí být doručeny Zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení 
stěžovateli. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání žádostí o účast, musí být 
námitky proti podmínkám vztahujícím se ke kvalifikaci dodavatele doručeny Zadavateli 
nejpozději do skončení této lhůty. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání 
nabídek, musí být námitky proti zadávacím podmínkám doručeny Zadavateli nejpozději do 
skončení této lhůty. Námitky proti obsahu výzvy k podání nabídek v dynamickém nákupním 
systému nebo při zadávání veřejné zakázky na základě rámcové dohody musí být zadavateli 
doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. V soutěži o návrh musí být námitky 
proti soutěžním podmínkám doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání návrhů. Zadavatel 
může v zadávací dokumentaci nebo soutěžních podmínkách stanovit, že námitky podle § 242 
odst. 3 nebo 4 zákona lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůt podle § 242 odst. 3 
nebo 4 zákona. Námitky proti dobrovolnému oznámení o záměru uzavřít smlouvu podle § 212 
odst. 2 zákona musí být doručeny Zadavateli do 30 dnů od uveřejnění tohoto oznámení. 
Zadavatel je povinen námitky vyřídit do 15 dnů. Návrh je nutné doručit ÚOHS i Zadavateli do 
10 dnů ode dne, v němž stěžovatel obdržel rozhodnutí, kterým Zadavatel námitky odmítnul 
nebo do 25 dnů od odeslání námitek, pokud Zadavatel o námitkách nerozhodl. Po uzavření 
smlouvy na veřejnou zakázku či rámcové dohody lze podat pouze návrh na uložení zákazu 
plnění smlouvy, a to i bez předchozího podání námitek. Návrh na uložení zákazu plnění 
smlouvy doručí navrhovatel ÚOHS a ve stejnopisu Zadavateli do 30 dnů ode dne, kdy 
Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření smlouvy způsobem podle § 212 odst. 2 zákona s 
uvedením důvodu pro zadání veřejné zakázky bez uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení, předběžného oznámení nebo výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, nejpozději však do 6 měsíců od uzavření této smlouvy. Návrh na uložení 
zákazu plnění smlouvy podle § 254 odstavce 1 písm. d) zákona doručí navrhovatel ÚOHS a 
ve stejnopisu Zadavateli do 30 dnů ode dne, kdy Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření 

https://zakazky.zdarns.cz/profile_display_9.html
https://zakazky.zdarns.cz/profile_display_9.html


218429-2024 Page 9/13

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

smlouvy na základě rámcové dohody podle § 137 zákona nebo oznámení o uzavření smlouvy 
v dynamickém nákupním systému podle § 142 zákona, nejpozději však do 6 měsíců od 
uzavření této smlouvy. Ve lhůtě pro doručení návrhu je navrhovatel povinen složit na účet 
ÚOHS kauci ve výši 1 % z nabídkové ceny navrhovatele za celou dobu plnění veřejné zakázky 
nebo za dobu prvních čtyř let plnění v případě smluv na dobu neurčitou, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že navrhovatel nemůže stanovit 
celkovou nabídkovou cenu, je povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na 
uložení zákazu plnění smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč. Jde-li o 
řízení o přezkoumání postupu pro zadávání koncesí, je navrhovatel povinen ve lhůtě pro 
doručení návrhu složit na účet ÚOHS kauci ve výši 1 % z předpokládané hodnoty koncese 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že Zadavatel neuveřejní ve Věstníku 
veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele předpokládanou hodnotu koncese, je 
navrhovatel povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na uložení zákazu 
plnění koncesní smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč.

Techniky
Rámcová dohoda: Žádná rámcová dohoda
Informace o dynamickém nákupním systému: Žádný dynamický nákupní systém

Další informace, mediace a přezkum
Organizace příslušná pro přezkum: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Organizace poskytující další informace o podání návrhů na přezkum: Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže

Část: LOT-0004
Název: 4. část veřejné zakázky – Denní stacionář
Popis: Příprava racionálních obědů a svačin, pouze ve všedních dnech, uživatelům a 
zaměstnancům Denního stacionáře, včetně zajištění jejich dopravy v termo-portech, do 
objektu Denního stacionáře, na ulici Haškova 14 ve Žďáře nad Sázavou a dopoledních svačin 
do Domu klidného stáří na ulici Okružní 763/67 ve Žďáře nad Sázavou.
Interní identifikátor: P24V00000048/948

Účel
Charakter smlouvy: Služby
Hlavní klasifikace (cpv): 55521200 Dodávka jídel
Další klasifikace (cpv): 55322000 Vaření jídel

Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Kraj Vysočina (CZ063)
Země: Česko
Další informace: Haškova 14 a Okružní 763/67, Žďár nad Sázavou.

Odhadovaná doba trvání
Datum zahájení: 01/07/2024
Datum konce trvání: 30/06/2026

Hodnota
Odhadovaná hodnota bez DPH: 1 210 179,00 CZK

Obecné informace
Vyhrazená účast: Účast není vyhrazena.
Projekt veřejných zakázek, který není financován z prostředků EU



218429-2024 Page 10/13

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

Na zakázku se vztahuje Dohoda o vládních zakázkách
Další informace: Účastník zadávacího řízení je oprávněn podat nabídku dle svého uvážení – 
na jednu část veřejné zakázky, na více částí veřejné zakázky i na všechny části veřejné 
zakázky, vždy ale tak, aby byl schopen dostát svému závazku v případě úspěšnosti ve všech 
jím nabízených částech veřejné zakázky. Podané nabídky pro více částí nesmí být navzájem 
podmíněné či právně neoddělitelné.

Strategické zadávání zakázek
Cíl strategického zadávání zakázek: Plnění sociálních cílů
Popis: Viz zadávací dokumentace.
Přístup ke snižování dopadů na životní prostředí: Jiné
Prosazovaný sociální cíl: Jiné

Kritéria pro výběr
Kritérium:
Typ: Technická a odborná způsobilost
Popis: Technická kvalifikace v souladu s § 79 odst. 2. písm. b) ZZVZ.
Použití tohoto kritéria: Použita

Kritéria pro zadání
Kritérium:
Typ: Cena
Jméno/název: Ekonomická výhodnost - nejnižší nabídková cena.
Popis: Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny – váha 
100%. Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bude hodnocena jako nejvhodnější. Bude 
hodnocena cena veřejné zakázky vč. DPH.

Zadávací dokumentace
Adresa zadávací dokumentace: https://zakazky.zdarns.cz/profile_display_9.html

Podmínky zadávání zakázek
Podmínky podání:
Elektronické podání: Požadována
Adresa pro podání: https://zakazky.zdarns.cz/profile_display_9.html
Jazyky, v nichž lze podávat nabídky nebo žádosti o účast: čeština
Elektronický katalog: Nepovolena
Lhůta pro doručení nabídek: 20/05/2024 09:00:00 (UTC+2)
Lhůta, do které musí nabídka zůstat v platnosti: 120 Den
Smluvní podmínky:
Elektronická fakturace: Požadována
Informace o lhůtách pro přezkum: Podmínkou pro podání návrhu k ÚOHS je podání námitek k 
Zadavateli, které je nutné doručit do 15 dnů ode dne, kdy se stěžovatel dozvěděl o domnělém 
porušení zákona Zadavatelem, nejpozději však do uzavření smlouvy nebo do chvíle, kdy se 
soutěž o návrh považuje po výběru návrhu za ukončenou. Námitky proti úkonům 
oznamovaným v dokumentech, které je Zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či odeslat 
stěžovateli, musí být doručeny Zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení 
stěžovateli. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání žádostí o účast, musí být 
námitky proti podmínkám vztahujícím se ke kvalifikaci dodavatele doručeny Zadavateli 
nejpozději do skončení této lhůty. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání 
nabídek, musí být námitky proti zadávacím podmínkám doručeny Zadavateli nejpozději do 
skončení této lhůty. Námitky proti obsahu výzvy k podání nabídek v dynamickém nákupním 
systému nebo při zadávání veřejné zakázky na základě rámcové dohody musí být zadavateli 

https://zakazky.zdarns.cz/profile_display_9.html
https://zakazky.zdarns.cz/profile_display_9.html


218429-2024 Page 11/13

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. V soutěži o návrh musí být námitky 
proti soutěžním podmínkám doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání návrhů. Zadavatel 
může v zadávací dokumentaci nebo soutěžních podmínkách stanovit, že námitky podle § 242 
odst. 3 nebo 4 zákona lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůt podle § 242 odst. 3 
nebo 4 zákona. Námitky proti dobrovolnému oznámení o záměru uzavřít smlouvu podle § 212 
odst. 2 zákona musí být doručeny Zadavateli do 30 dnů od uveřejnění tohoto oznámení. 
Zadavatel je povinen námitky vyřídit do 15 dnů. Návrh je nutné doručit ÚOHS i Zadavateli do 
10 dnů ode dne, v němž stěžovatel obdržel rozhodnutí, kterým Zadavatel námitky odmítnul 
nebo do 25 dnů od odeslání námitek, pokud Zadavatel o námitkách nerozhodl. Po uzavření 
smlouvy na veřejnou zakázku či rámcové dohody lze podat pouze návrh na uložení zákazu 
plnění smlouvy, a to i bez předchozího podání námitek. Návrh na uložení zákazu plnění 
smlouvy doručí navrhovatel ÚOHS a ve stejnopisu Zadavateli do 30 dnů ode dne, kdy 
Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření smlouvy způsobem podle § 212 odst. 2 zákona s 
uvedením důvodu pro zadání veřejné zakázky bez uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení, předběžného oznámení nebo výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, nejpozději však do 6 měsíců od uzavření této smlouvy. Návrh na uložení 
zákazu plnění smlouvy podle § 254 odstavce 1 písm. d) zákona doručí navrhovatel ÚOHS a 
ve stejnopisu Zadavateli do 30 dnů ode dne, kdy Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření 
smlouvy na základě rámcové dohody podle § 137 zákona nebo oznámení o uzavření smlouvy 
v dynamickém nákupním systému podle § 142 zákona, nejpozději však do 6 měsíců od 
uzavření této smlouvy. Ve lhůtě pro doručení návrhu je navrhovatel povinen složit na účet 
ÚOHS kauci ve výši 1 % z nabídkové ceny navrhovatele za celou dobu plnění veřejné zakázky 
nebo za dobu prvních čtyř let plnění v případě smluv na dobu neurčitou, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že navrhovatel nemůže stanovit 
celkovou nabídkovou cenu, je povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na 
uložení zákazu plnění smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč. Jde-li o 
řízení o přezkoumání postupu pro zadávání koncesí, je navrhovatel povinen ve lhůtě pro 
doručení návrhu složit na účet ÚOHS kauci ve výši 1 % z předpokládané hodnoty koncese 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že Zadavatel neuveřejní ve Věstníku 
veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele předpokládanou hodnotu koncese, je 
navrhovatel povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na uložení zákazu 
plnění koncesní smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč.

Techniky
Rámcová dohoda: Žádná rámcová dohoda
Informace o dynamickém nákupním systému: Žádný dynamický nákupní systém

Další informace, mediace a přezkum
Organizace příslušná pro přezkum: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Organizace poskytující další informace o podání návrhů na přezkum: Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže

8. Organizace

ORG-0002
Oficiální název: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Registrační číslo: 65349423
Poštovní adresa: třída Kpt. Jaroše 1926/7  
Obec: Brno



218429-2024 Page 12/13

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

PSČ: 60200
Nižší územní jednotka země (NUTS): Jihomoravský kraj (CZ064)
Země: Česko
E-mail: posta@uohs.cz
Telefon: +420 542167111
Internetová adresa: https://uohs.gov.cz
Úlohy této organizace: 
Organizace příslušná pro přezkum
Organizace poskytující další informace o podání návrhů na přezkum

ORG-0003
Oficiální název: Sociální služby města Žďáru nad Sázavou
Registrační číslo: 43379168
Poštovní adresa: Okružní 763/67  
Obec: Žďár nad Sázavou - Žďár nad Sázavou 3
PSČ: 59101
Nižší územní jednotka země (NUTS): Kraj Vysočina (CZ063)
Země: Česko
E-mail: hlavni.ucetni@socsluzbyzdar.cz
Telefon: +420 778493637
Internetová adresa: https://www.socsluzbyzdar.cz/
Profil kupujícího: https://zakazky.zdarns.cz/profile_display_9.html
Úlohy této organizace: 
Kupující

ORG-0004
Oficiální název: Jana Dubová
Registrační číslo: 19092393
Poštovní adresa: Vyskytná nad Jihlavou 85  
Obec: Vyskytná nad Jihlavou
PSČ: 58841
Nižší územní jednotka země (NUTS): Kraj Vysočina (CZ063)
Země: Česko
E-mail: dubova.stavona@seznam.cz
Telefon: +420 733715019
Internetová adresa: https://www.socsluzbyzdar.cz/
Úlohy této organizace: 
Poskytovatel služeb v oblasti zadávání zakázek

11. Oznámení - informace

Oznámení - informace
Identifikátor oznámení/verze: c8e20b9c-74a7-4a31-a0ed-21cc7cabb669 - 01
Druh formuláře: Zadávání
Typ oznámení: Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Datum odeslání oznámení: 11/04/2024 14:29:09 (UTC+2)
Jazyky, v nichž je toto oznámení oficiálně k dispozici: čeština

Informace o zveřejnění
Číslo zveřejnění oznámení: 218429-2024
Číslo vydání v řadě S Úř. věst.: 73/2024

mailto:posta@uohs.cz
https://uohs.gov.cz
mailto:hlavni.ucetni@socsluzbyzdar.cz
https://www.socsluzbyzdar.cz
https://zakazky.zdarns.cz/profile_display_9.html
mailto:dubova.stavona@seznam.cz
https://www.socsluzbyzdar.cz


218429-2024 Page 13/13

Datum zveřejnění: 12/04/2024


		2024-04-11T22:07:04+0000




